
Dritte Verordnung 
zur Verlängerung von Maßnahmen 

zur Aufrechterhaltung der pflegerischen Versorgung während 
der durch das Coronavirus SARS-CoV-2 verursachten Pandemie

Vom 16. März 2022

Auf Grund des § 152 des Elften Buches Sozialgesetzbuch, der durch Artikel 4 
Nummer 6 des Gesetzes vom 27. März 2020 (BGBl. I S. 580) eingefügt worden 
ist, verordnet das Bundesministerium für Gesundheit:

§ 1

Verlängerung von Maßnahmen zur 
Aufrechterhaltung der pflegerischen Versorgung

(1) Die Frist nach § 147 Absatz 1 Satz 1 des Elften Buches Sozialgesetzbuch 
wird bis einschließlich 30. Juni 2022 verlängert.

(2) Der Zeitraum nach § 147 Absatz 6 des Elften Buches Sozialgesetzbuch 
wird bis einschließlich 30. Juni 2022 verlängert.

(3) Die Frist nach § 148 des Elften Buches Sozialgesetzbuch wird bis ein-
schließlich 30. Juni 2022 verlängert.

(4) Die Frist nach § 150 Absatz 6 Satz 1 des Elften Buches Sozialgesetzbuch 
wird bis einschließlich 30. Juni 2022 verlängert.

(5) Der Zeitraum nach § 150 Absatz 6 Satz 2 des Elften Buches Sozialge-
setzbuch wird bis einschließlich 30. Juni 2022 verlängert.

§ 2

Inkrafttreten, Außerkrafttreten

Diese Verordnung tritt am 1. April 2022 in Kraft; sie tritt mit Ablauf des 
30. Juni 2022 außer Kraft.

Der Bundesrat hat zugestimmt.

Bonn, den 16. März 2022

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  f ü r  G e s u n d h e i t
K a r l  L a u t e r b a c h

475 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2022 Teil I Nr. 10, ausgegeben zu Bonn am 18. März 2022 

Das Bundesgesetzblatt im Internet: www.bundesgesetzblatt.de | Ein Service des Bundesanzeiger Verlag www.bundesanzeiger-verlag.de


	Dritte Verordnung zur Verlängerung von Maßnahmen  zur Aufrechterhaltung der pflegerischen Versorgung während  der durch das Coronavirus SARS-CoV-2 verursachten Pandemie
	§ 1 - Verlängerung von Maßnahmen zur  Aufrechterhaltung der pflegerischen Versorgung
	§ 2 - Inkrafttreten, Außerkrafttreten


